

**LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
TIDAK DIAUDIT
Tanggal 30 Juni 2022
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Nilai Nominal per Saham)**

POS - POS	30-Jun-22		31-Dec-21		POS - POS	30-Jun-22		31-Dec-21	
	30-Jun-22	31-Dec-21	30-Jun-22	31-Dec-21		30-Jun-22	31-Dec-21	30-Jun-22	31-Dec-21
ASET					LIABILITAS DAN EKUITAS				
Kas dan setara kas	9,735,759	9,510,993	Simpanan dari nasabah	104,284,435	111,191,529				
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(1,516)	(2,465)	Simpanan dari bank lain	2,800,339	2,419,775				
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	5,035,539	12,110,696	Liabilitas kepada pemegang polis	1,985,404	2,079,406				
Efek-efek	45,370,254	51,842,959	Utang pajak	272,573	355,841				
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(9,160)	(6,969)	Liabilitas pajak tangguhan	256,520	305,399				
Kredit yang diberikan	78,451,093	70,100,177	Pinjaman yang diterima	1,746,213	627,808				
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(658,350)	(592,296)	Liabilitas imbalan kerja karyawan	327,870	346,288				
Piutang premi - neto	291,142	194,271	Liabilitas sewa	142,711	140,888				
Piutang pembiayaan konsumen	5,457,858	4,387,825	Obligasi konversi	30,333	30,333				
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(96,745)	(100,350)	Liabilitas lain-lain	16,556,583	16,672,542				
Tagihan akseptasi - neto	116,461	525,392	Total Liabilitas	128,402,981	134,169,809				
Piutang lain-lain	463,205	499,814	EKUITAS						
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(1,388)	(2,473)	Modal saham - nilai nominal Rp 1.000 per saham	534,498	534,498				
Investasi pada entitas asosiasi	726,877	813,859	Modal dasar - 2.000.000.000 saham						
Aset pajak tangguhan	133,910	36,745	Modal ditempatkan dan disetor penuh - 534.497.744 saham	534,498	534,498				
Aset tetap	8,530,570	8,453,613	Uang muka setoran modal	910,665	910,665				
Akumulasi penyusutan aset tetap -/-	(2,406,178)	(2,319,311)	Transaksi ekuitas dengan kepentingan non-pengendali	1,286,352	40,857				
Aset hak-guna - neto	219,716	209,197	Ekuitas lainnya	1,457,005	1,433,995				
Aset lain-lain	5,868,391	5,207,177	Penghasilan komprehensif lain	1,529,053	2,024,233				
			Saldo laba	12,713,219	12,937,802				
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	18,430,792	17,882,050				
			Kepentingan non-pengendali	10,393,665	8,816,995				
			Total Ekuitas	28,824,457	26,699,045				
TOTAL ASET	157,227,438	160,868,854	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	157,227,438	160,868,854				

**LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
TIDAK DIAUDIT
Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2022
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)**

POS - POS	30-Jun-22		30-Jun-21	
	30-Jun-22	30-Jun-21	30-Jun-22	30-Jun-21
PENDAPATAN OPERASIONAL				
Pendapatan bunga	5,902,406	5,888,510		
Pendapatan premi - neto	522,106	578,995		
Imbalan jasa	203,957	153,266		
Keuntungan (kerugian) efek-efek - neto	(129,101)	167,432		
Provisi dan komisi kredit - neto	944,161	786,856		
Keuntungan (kerugian) perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	3,550	(347)		
Lain-lain	69,450	30,763		
TOTAL PENDAPATAN OPERASIONAL	7,516,529	7,605,475		
BEBAN OPERASIONAL				
Beban underwriting	115,996	233,925		
Beban bunga dan pembiayaan lainnya	1,683,903	2,185,470		
Beban umum dan administrasi	1,557,083	1,397,853		
Beban gaji dan tunjangan	1,308,374	1,195,155		
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan dan aset non-keuangan - neto	148,606	25,370		
Lain-lain	252,221	266,550		
TOTAL BEBAN OPERASIONAL	5,066,183	5,304,323		
LABA OPERASI	2,450,346	2,301,152		
PENDAPATAN NON OPERASIONAL - NETO	83,856	170,696		
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2,534,202	2,471,848		
BEBAN PAJAK - NETO	(451,469)	(445,495)		
LABA PERIODE BERJALAN	2,082,733	2,026,353		
Penghasilan komprehensif lain:				
Kerugian yang belum direalisasi atas perubahan nilai efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - neto	(691,950)	(878,092)		
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	1,390,783	1,148,261		
LABA PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:				
- Pemilik entitas induk	1,332,147	1,318,100		
- Kepentingan non-pengendali	750,585	708,253		
TOTAL	2,082,732	2,026,353		
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:				
- Pemilik entitas induk	904,736	708,311		
- Kepentingan non-pengendali	486,046	439,950		
TOTAL	1,390,782	1,148,261		

**LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
TIDAK DIAUDIT
Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2022
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)**

POS - POS	30-Jun-22		30-Jun-21	
	30-Jun-22	30-Jun-21	30-Jun-22	30-Jun-21
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI				
Laba sebelum beban pajak penghasilan	2,534,202	2,471,848		
Penyesuaian laba tahun berjalan menjadi kas neto digunakan untuk aktivitas operasi :				
- Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan dan aset non-keuangan	149,593	26,962		
- Penyusutan aset tetap	148,997	148,180		
- Kenaikan premi yang belum merupakan pendapatan - neto	88,609	75,475		
- Penyusutan aset hak-guna	44,108	50,213		
- Bagian laba entitas asosiasi	(62,975)	(44,482)		
- Kerugian (keuntungan) perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	(3,550)	347		
- Laba penjualan aset tetap	(418)	(802)		
Perubahan dalam modal kerja:				
- Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	7,075,157	966,683		
- Efek-efek	5,641,833	1,219,232		
- Kredit yang diberikan	(8,420,516)	(4,586,161)		
- Piutang premi	(185,480)	(179,674)		
- Piutang pembiayaan konsumen	(1,073,639)	55,599		
- Tagihan akseptasi	409,242	93,934		
- Piutang lain-lain	35,524	(685,388)		
- Aset lain-lain	(658,762)	(925,383)		
- Simpanan dari nasabah	(6,907,094)	5,989,976		
- Simpanan dari bank lain	380,564	(56,730)		
- Liabilitas kepada pemegang polis	(94,002)	85,692		
- Utang pajak	(7,302)	38,627		
- Pinjaman yang diterima	1,118,405	(1,000)		
- Liabilitas imbalan kerja karyawan	(18,418)	(17,055)		
- Liabilitas lain-lain	(115,959)	653,058		
Kas yang diperoleh dari aktivitas operasi	78,119	5,379,151		
Pembayaran pajak penghasilan badan	(517,218)	(330,115)		
Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi	(439,099)	5,049,036		
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI				
Pengembalian (penambahan) penyertaan saham - neto	93,229	(16,307)		
Penerimaan dividen	54,796	55,561		
Hasil penjualan aset tetap	24,194	876		
Perolehan aset tetap	(157,767)	(54,514)		
Penambahan aset hak-guna	(33,009)	-		
Akuisisi entitas anak baru - setelah dikurangi dengan kas dan setara kas	-	(209,747)		
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(18,557)	(224,131)		
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN				
Penerimaan dari penempatan modal saham entitas anak	3,503,167	-		
Pembayaran dividen	(2,800,000)	(987,634)		
Pembayaran pokok liabilitas sewa	(19,795)	(38,086)		
Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	683,372	(1,025,720)		
KENAIKAN NETO KAS DAN SETARA KAS	225,716	3,799,185		
KAS DAN SETARA KAS - NETO, AWAL TAHUN	9,508,528	4,732,103		
KAS DAN SETARA KAS - NETO, AKHIR PERIODE	9,734,244	8,531,288		

**LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
TIDAK DIAUDIT
Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2022
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)**

KETERANGAN	Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh	Uang Muka Setoran Modal	Transaksi Ekuitas dengan Kepentingan Non-Pengendali	Ekuitas Lainnya	Penghasilan Komprehensif Lain			Saldo Laba	Total	Kepentingan Non-Pengendali	Total Ekuitas
					Surplus Revaluasi Aset Tetap - neto	Keuntungan (Kerugian) yang Belum Direalisasi atas Perubahan Nilai Efek-efek yang Diukur pada Nilai Wajar Melalui Penghasilan Komprehensif Lain - neto	Pengukuran Kembali Liabilitas Imbalan Kerja - neto				
Saldo 1 Januari 2021	534,498	210,374	94,893	1,320,603	2,115,260	1,122,048	1,434	9,508,932	14,908,042	8,207,157	23,115,199
Dividen	-	-	-	-	-	-	-	(106,009)	(106,009)	(881,625)	(987,634)
Laba periode berjalan	-	-	-	-	-	-	-	1,318,100	1,318,100	708,253	2,026,353
Pembelian saham entitas anak dari pihak non-pengendali	-	-	(54,036)	-	-	-	-	-	(54,036)	27,114	(26,922)
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	-	(67,769)	-	-	67,769	-	-	-
Ekuitas lainnya	-	-	-	(12,587)	-	-	-	-	(12,587)	-	(12,587)
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kerugian yang belum direalisasi atas perubahan nilai efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - neto	-	-	-	-	-	(609,789)	-	-	(609,789)	(268,303)	(878,092)
Saldo 30 Juni 2021	534,498	210,374	40,857	1,308,016	2,047,491	512,259	1,434	10,788,792	15,443,721	7,792,596	23,236,317
Saldo 1 Januari 2022	534,498	910,665	40,857	1,433,995	1,984,762	55,856	(16,385)	12,937,802	17,882,050	8,816,995	26,699,045
Dividen	-	-	-	-	-	-	-	(1,624,499)	(1,624,499)	(1,175,501)	(2,800,000)
Laba periode berjalan	-	-	-	-	-	-	-	1,332,147	1,332,147	750,585	2,082,732
Pembelian saham entitas anak dari pihak non-pengendali	-	-	-	1,245,495	-	-	-	-	1,245,495	2,257,672	3,503,167
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	-	(67,769)	-	-	67,769	-	-	-
Ekuitas lainnya	-	-	-	23,010	-	-	-	-	23,010	8,453	31,463
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kerugian yang belum direalisasi atas perubahan nilai efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - neto	-	-	-	-	-	(427,411)	-	-	(427,411)	(264,539)	(691,950)
Saldo 30 Juni 2022	534,498	910,665	1,286,352	1,457,005	1,916,993	(371,555)	(16,385)	12,713,219	18,430,792	10,393,665	28,824,457

**KOMITMEN DAN KONTINJENSI KONSOLIDASIAN
TIDAK DIAUDIT
Tanggal 30 Juni 2022
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)**

No.	POS-POS	30-Jun-22		31-Dec-21	
		30-Jun-22	30-Jun-21	30-Jun-22	30-Jun-21
I. TAGIHAN KOMITMEN					
1.	Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditank	-	-	-	-
2.	Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif/forward	2,509,885	4,959,500	-	-
3.	Lainnya	-	-	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN					
1.	Fasilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik				
a.	Committed	33,859	15,778		
b.	Uncommitted	27,133,679	29,006,342		
2.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	11,208	205,367		
3.	Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward	8,256,623	6,794,726		
4.	Lainnya	-	-		
III. TAGIHAN KONTINJENSI					
1.	Garansi yang diterima	-	-		
2.	Lainnya	7,433	9,374		
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI					
1.	Garansi yang diberikan	450,377	482,305		
2.	Lainnya	11,323	9,293		

STRUKTUR ENTITAS ANAK

Nama Perusahaan	Persentase Kepemilikan		Bidang Usaha/ Tempat Kedudukan
	30-Jun-22	30-Jun-21	
PT Bank Mega Tbk	58.02%	58.02%	Perbankan / Jakarta
PT Bank Mega Syariah	99.99%	99.99%	Perbankan / Jakarta